

単 価 合 意 書

令和 7 年 5 月 1 3 日に契約した国道 9 号菟原大橋他橋梁補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 5 月 27 日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡 2 4 5 9 - 1 4

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者 住所 京都府福知山市字天田小字犬丸 1 3 1 番地の 1

氏名 西田工業株式会社 代表取締役社長 西田 吉宏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
菟原大橋		式	1		23,138,566	
橋梁付属物工		式	1		15,995,090	
伸縮装置止水工		式	1		6,492,325	
導水材設置		m	16.7	388,762	6,492,325	
縦目地止水工		式	1		7,785,528	
導水材設置		m	28.3	275,107	7,785,528	
目地補修工		式	1		770,112	
高機能目地止水		m	18	42,784	770,112	
排水施設補修工		式	1		947,125	
排水柵蓋取替	300×250×40 溶融亜鉛メッキ	箇所	12	36,082	432,984	
排水管補修 (TYPE-A)		箇所	2	225,872	451,744	
排水管補修 (TYPE-B)		箇所	1	62,397	62,397	
橋梁補修工		式	1		6,395,430	
あて板補修工		式	1		5,545,318	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作加工	各種	t	0.67	1,566,910	1,049,829	
リベット撤去	φ22 拡孔	本	213	3,560	758,280	
芯出し素地調整		m2	6	21,850	131,100	
現場孔明	φ24.5	孔	82	1,237	101,434	
現場孔明	φ15.5	孔	216	1,237	267,192	
ストップホール	φ20	箇所	5	19,586	97,930	
あて板取付(き裂部)		箇所	107	18,148	1,941,836	
ボルト締	S10T M22	本	293	1,873	548,789	
ボルト締	F10T M22	本	2	1,652	3,304	
ボルト締	タッピングボルト φ16×33	本	216	2,989	645,624	
ひび割れ補修工		式	1		555,694	
充填工法 (遊離石灰部)	20m未満(5.9m) エポキシ樹脂系(Ⅰ種))+無収縮モルタル	構造物	1	240,876	240,876	
低圧注入工法	25m未満(10.1m) エポキシ樹脂系(Ⅰ種)	構造物	1	167,831	167,831	
低圧注入工法	25m未満(0.4m) エポキシ樹脂系(Ⅲ種)	構造物	1	146,987	146,987	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
断面修復工						
		式	1		294,418	
左官工法	0.1m3未満(0.02m3) ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有					
		構造物	1	294,334	294,334	
人力積込	コンクリート塊					
		m3	0.02	4,225	84	
現場塗装工						
		式	1		99,304	
現場塗装工(F-11)						
		式	1		99,304	
素地調整	動力工具処理 ISO St 3					
		m2	8	4,191	33,528	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層)					
		m2	8	954	7,632	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)					
		m2	8	4,458	35,664	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩					
		m2	8	1,111	8,888	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩					
		m2	8	1,699	13,592	
構造物撤去工						
		式	1		18,910	
運搬処理工						
		式	1		18,910	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込					
		m3	0.02	781,927	15,638	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.02	3,167	63	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	排水蓋、排水管、ホース類					
		式	1		3,209	
仮設工						
		式	1		629,832	
交通管理工						
		式	1		629,832	
交通誘導警備員	昼間勤務					
		式	1		629,832	
直接工事費						
		式	1		23,138,566	
共通仮設費						
		式	1		5,611,031	
共通仮設費						
		式	1		343,372	
技術管理費						
		式	1		56,764	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		56,764	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		286,608	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5,267,659	
純工事費						
		式	1		28,749,597	
現場管理費						
		式	1		17,174,024	
工事原価						
		式	1		73,703,695	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		11,946,305	
工事価格		式	1		85,650,000	
消費税相当額		式	1		8,565,000	
工事費計		式	1		94,215,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
畑川橋側歩道橋(下)		式	1		12,636,145	
舗装工		式	1		1,402,414	
路面切削工		式	1		586,995	
路面切削	側歩道橋部 全面切削10cm以下 段差すりつけ撤去作業無	m2	121	4,630	560,230	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	5	2,186	10,930	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	5	3,167	15,835	
橋面防水工		式	1		618,673	
橋面防水	床版複合防水工法	m2	121	5,113	618,673	
橋面舗装工		式	1		196,746	
表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm 平均幅員1.4m以上	m2	121	1,626	196,746	
橋梁付属物工		式	1		2,621,376	
伸縮継手工		式	1		2,281,594	
鋼・ゴム製伸縮装置補修 (A1・P1・A2)	歩道用 伸縮量20mm～40mm	m	7.7	296,311	2,281,594	
排水施設工		式	1		339,782	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水抜きパイプ	床版厚 171mm					
		箇所	6	56,629	339,774	
人力積込	コンクリート塊					
		m3	0.002	4,225	8	
橋梁補修工						
		式	1		3,144,504	
あて板補修工						
		式	1		1,271,380	
製作加工	各種					
		t	0.25	1,755,586	438,896	
塗膜除去	水系塗膜はく離剤(2回施工)					
		m2	2	16,549	33,098	
芯出し素地調整						
		m2	2	32,065	64,130	
現場孔明	φ 24.5					
		孔	92	1,237	113,804	
あて板取付(腐食部)						
		箇所	1	384,000	384,000	
ホルチ締	S10T M22					
		本	92	2,581	237,452	
ひび割れ補修工						
		式	1		151,749	
低圧注入工法	25mm未満(3.6mm)エポキシ樹脂系(Ⅲ種)					
		構造物	1	151,749	151,749	
断面修復工						
		式	1		287,522	
左官工法	0.1m3未満(0.004m3)ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有					
		構造物	1	287,506	287,506	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
人力積込	コンクリート塊	m3	0.004	4,225	16	
水切り設置工		式	1		20,205	
水切り設置	軟質PVC W25×H15	m	5	4,041	20,205	
縦目地補修工		式	1		1,413,648	
縦目地補修	シリコン系 30mm×15mm	m	48	29,451	1,413,648	
現場塗装工		式	1		1,867,233	
現場塗装工(F-11)		式	1		37,239	
素地調整	動力工具処理 ISO St 3	m2	3	4,191	12,573	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層)	m2	3	954	2,862	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)	m2	3	4,458	13,374	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	3	1,111	3,333	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	3	1,699	5,097	
さび安定化防錆工		式	1		1,829,994	
塗膜除去	水系塗膜はく離剤(2回施工)	m2	41	16,549	678,509	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
さび安定化防錆						
		m2	41	28,085	1,151,485	
構造物撤去工						
		式	1		34,884	
運搬処理工						
		式	1		34,884	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.6	52,200	31,320	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.6	3,167	1,900	
現場発生品運搬	伸縮装置					
		式	1		1,664	
仮設工						
		式	1		3,565,734	
橋梁足場工						
		式	1		497,760	
足場	吊足場					
		式	1		497,760	
仮設備工						
		式	1		895,518	
安全対策	塗膜除去用(2回施工)					
		式	1		895,518	
交通管理工						
		式	1		2,172,456	
交通誘導警備員	昼間勤務					
		式	1		2,172,456	
直接工事費						
		式	1		12,636,145	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		4,047,075	
共通仮設費		式	1		454,142	
技術管理費		式	1		275,349	
鉄筋探査		式	1		111,831	
作業安全性確認試験	含有分析試験(鉛・六価クロム・PCB)	式	1		70,079	
廃棄物分類試験	溶出分析試験(鉛・六価クロム・PCB)	式	1		93,439	
現場環境改善費(率計上)		式	1		178,793	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,592,933	
純工事費		式	1		16,683,220	
現場管理費		式	1		11,096,854	
工事原価		式	1		27,780,074	